
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE SALDO OBIETTIVI 2019 -2020-2021 
MEDICI SPECIALISTI E PROFESSIONISTI  AMBULATORIALI 
CONVENZIONATI



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Buffelli Maria Giovanna
Il Responsabile del procedimento: Spagnoli Laura
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI
VERBANIA - DOMODOSSOLA

Premesso che con Determinazione della SOC Gestione Attività Territoriali n. 517 del 
28/05/2019 sono stati approvati gli obiettivi aziendali assegnati per l’anno 2019 ai Medici 
Specialisti Ambulatoriali e ai Professionisti Ambulatoriali Convenzionati ai sensi dell’Accordo 
Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali e 
dell’art. 6 del relativo Accordo Integrativo Regionale, approvato con D.G.R. 18 dicembre 
2006, n. 37-4929; 

Premesso che con Determinazione della SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri 
Verbania - Domodossola n. 1137 del 16/12/2019 sono stati recepiti gli obiettivi aziendali 
assegnati per l’anno 2020 ai sensi dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei 
rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali e dell’art. 6 del relativo Accordo Integrativo 
Regionale, approvato con D.G.R. 18 dicembre 2006, n. 37-4929 ; 

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 497 del 11/06/2021 sono stati 
recepiti gli obiettivi aziendali assegnati per l’anno 2021 ai sensi sensi dell’Accordo Collettivo 
Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali e dell’art. 6 del 
relativo Accordo Integrativo Regionale, approvato con D.G.R. 18 dicembre 2006, n. 37-
4929; 

Vista la nota prot. 21738 del 05/04/2022 con la quale la S.O.S. Assistenza Specialistica 
Ambulatoriale ha comunicato alla S.O.C. Gestione Personale e Relazioni Sindacali le 
certificazioni sul grado di raggiungimento degli stessi per l’attività svolta negli anni 2019 – 
2020 - 2021 per la successiva definizione economica degli importi da riconoscersi ai singoli 
Medici Specialisti Ambulatoriali e ai Professionisti Ambulatoriali Convenzionati;

Acquisita la nota prot. 23400 del 11/04/2022 con la quale la SOC Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali ha determinato gli importi delle competenze e i relativi importi a saldo 
da riconoscersi ai singoli Medici Specialisti Ambulatoriali e Professionisti Ambulatoriali 
Convenzionati per gli Obiettivi aziendali assegnati per gli anni 2019 – 2020 – 2021;

Ritenuto di procedere sia al riconoscimento a titolo definitivo delle somme già erogate a 
titolo di acconto sia all’erogazione delle somme ancora dovute a saldo, in conformità alle 
certificazioni suesposte e quantificate ai sensi dell’Accordo Collettivo Nazionale per la 
disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali e dell’art. 6 del relativo Accordo 
Integrativo Regionale, approvato con D.G.R. 18 dicembre 2006, n. 37-4929 ;

Verificata la necessità di perfezionare l’iter del procedimento con l’assunzione del 
presente atto;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO delle certificazioni sul grado di raggiungimento degli 
Obiettivi assegnati per gli anni 2019 – 2020 – 2021 cosi come formalizzati con nota 
prot. 21738 del 05/04/2022 della S.O.S. Assistenza Specialistica Ambulatoriale. 

2. DI PRENDERE ATTO degli importi delle competenze e delle relative somme a 
saldo da riconoscersi ai singoli Medici Specialisti Ambulatoriali e Professionisti 
Ambulatoriali Convenzionati per l’attività svolta negli anni 2019 – 2020 – 2021 cosi 
come formalizzati con nota prot. 23400 del 11/04/2022 dalla SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali. 

3. DI APPROVARE le risultanze finali riguardanti il raggiungimento degli obiettivi dei 
Medici Specialisti Ambulatoriali e Professionisti assegnati per gli anni 2019 -2020 -
2021 ai sensi dall’A.I.R. art. 6 della D.G.R. 37 – 4929 del 18.12.2006 nelle entità e 
negli importi nella comunicazione indicata al punto 2. 

4. DI SPECIFICARE che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento 
per le somme da riconoscersi a saldo, comprensivi di oneri previdenziali a carico 
azienda, sono come di seguito specificato:

Anno 2019:      € 20.616,42 al conto 3.10.04.05 aut. 13 sub. 2 ex 3/232

 €   1.216,82 al conto 3.10.04.76 aut. 13 sub. 4 ex 3/232

 €    1.625,21 al conto 3.30.01.10.

Anno 2020:    € 18.244,89 al conto 3.10.04.05 aut. 13 sub. 2 ex 3/232

€    3.031,88 al conto 3.10.04.76 aut. 13 sub. 4 ex 3/232

€    1.583,79 al conto 3.30.01.10 

Anno 2021:      € 18.689,28 al conto 3.10.04.05 aut. 13 sub. 2 ex 3/232

€    5.534,36 al conto 3.10.04.76 aut. 13 sub. 4 ex 3/232

€    1.877,58 al conto 3.30.01.10



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3°) DI DEMANDARE alla SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali gli adempimenti 
relativi al riconoscimento economico delle somme a saldo da erogare ai Medici Specialisti 
Ambulatoriali e ai Professionisti Ambulatoriali Convenzionati.

4°) DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14  L.R. 10/1995.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-04-15T11:14:22+0000




